Протокол № 65
заседания диссертационного совета Д 212.038.16

от 26.10.2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.
Председатель: д.ф.н. Н.А. Фененко
Присутствовали -  17 человек: д.филол.н. Фененко Н.А., д.филол.н. Гришаева
Л.И., д. филол. н. Воевудская О.М., д.филол.н. Алексеева Е.А., д.филол.н.
Бабушкин А.П., д.филол.н. Величкова Л.В., д.филол.н. Копров В.Ю.,
д.филол.н. Корнева В.В., д.филол.н. Кретов А.А., д.филол.н. Лаенко Л.В.,
д.филол.н. Полянчук О.Б., д.филол.н. Сребрянская Н.А., д.филол.н. Стернин
И.А., д.филол.н. Стернина М.А., д.филол.н. Топорова В.М., д.филол.н.
Цурикова Л.В., д.филол.н. Шилихина К.М.

Слушали: заключение экспертной комиссии по диссертации Завьяловой
Лилии Алексеевны «Стратегии поддержания кооперативного взаимодействия
в электронно-опосредованной деловой коммуникации (на материале
английского языка)» (научный руководитель -  д.ф.н., профессор Л.В.
Цурикова) в составе: д.ф.н., профессора Стерниной М.А., д.ф.н., профессора
Бабушкина А.П., д.ф.н., профессора Топоровой В.М.,- огласил председатель
комиссии М.А. Стернина.

Диссертация Л.А. Завьяловой «Стратегии поддержания кооперативного
взаимодействия в электронно-опосредованной деловой коммуникации (на
материале английского языка)» представляется к защите впервые и
соответствует требованиям к кандидатским диссертациям. Проверка
оригинальности текста системой «Антиплагиат» не выявила некорректных
заимствований.

Заключение членов экспертной комиссии положительное. Комиссия
рекомендует кандидатскую диссертацию Завьяловой Лилии Алексеевны к
защите.

Постановили:
1. Назначить официальными оппонентами: Ширяеву Татьяну
Александровну, доктора филологических наук, профессора, заведующего
кафедрой английского языка и профессиональной коммуникации
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Пятигорский государственный университет»;
Сарафанникову Елену Витальевну, кандидата филологических наук,
доцента, доцента кафедры иностранных языков и технологии перевода
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Воронежский государственный технический
университет».
2. Назначить в качестве ведущей организации Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Волгоградский государственный социально-педагогический университет».

3. Установить дату защиты 28 декабря 2020 г.
4. Разрешить опубликование автореферата диссертации Л.А. Завьяловой
«Стратегии поддержания кооперативного взаимодействия в электронно
опосредованной деловой коммуникации (на материале английского языка)»
на правах рукописи.
5. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата с адресами
специалистов по проблеме диссертации.
6. Поручить комиссии в составе трех человек: д.ф.н. М.А. Стерниной, д.ф.н.
А.П. Бабушкина, д.ф.н. В.М. Топоровой, подготовить проект заключения
диссертационного совета по диссертации.
7. Представить текст объявления в Минобрнауки России.
8. Разместить автореферат диссертации в Единой информационной системе.

Результаты голосования: «за» -  17, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

Председатель
диссертационного,сбв<

f*fc§Y

>7о
Ученый се кретар
диссертационного с

^ ё
а д ®

Фененко Наталья Александровна

Воевудская Оксана Михайловна

26 октября 2020 г.